Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0282/2023
Em, 17 de abril de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA
EM TODAS AS ESCOLAS PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a instalação de câmeras de segurança nas escolas
públicas de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 17 de abril de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa garantir a integridade e a segurança dos alunos,
professores, servidores e demais pessoas das escolas públicas de nosso

município. Visa também atuar na prevenção da violência, e do uso de
entorpecentes dentro das unidades escolares.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder
Executivo.